
 
 

12-2018-Determina nomina per corsi di approfondimento di Latino su FIS.docx Pagina 1 di 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ALZANO LOMBARDO 
“Rita Levi-Montalcini” 

Via F.lli Valenti , 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG) - C.F. 95118410166 
Cod.Mec. BGIC82100T – Sito www.icalzanolombardo.gov.it  

Tel. 035.511390 – Fax 035.515693 

Mail bgic82100t@istruzione.it - Pec bgic82100t@pec.istruzione.it  

  

Determina n. 12 del 09-02-2018 

Oggetto: Determina per corsi di approfondimento di Latino a valere sul fondo di istituto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa con particolare riferimento a quanto previsto per il 

corrente anno scolastico 2017-2018 elaborato dal Collegio Docenti in data 10/06/2017 con 
delibera 33 e adottato dal Consiglio di Istituto in data 27/06/2017 con delibera 105 e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTA la contrattazione integrativa di Istituto per l’a.s. 2017/2018 conclusasi in data 22/01/2018; 
CONSIDERATO che già nel precedente anno scolastico 2016/2017 si sono tenuti due corsi di Latino pomeridiani, 

rivolti a studenti della classe terza della scuola secondaria di I grado interessati in relazione al 

proprio percorso formativo con soddisfazione dei frequentanti e delle loro famiglie 

CONSIDERATO che i docenti di lettere hanno svolto una preliminare indagine in merito all’interesse degli alunni 

dell’ultimo anno per la frequenza di un’analoga occasione di approfondimento, individuando un 

gruppo di oltre 20 alunni a Nese e di 4 ad Alzano 

RACCOLTA la disponibilità dei docenti mediante una verifica informale e avendola ottenuta da parte di due di 

essi e precisamente la prof.ssa Valota Paola e la prof.ssa Algarotti Fulvia 

RITENUTO opportuno, per una migliore efficacia, organizzare due gruppi di circa 10-12 alunni a Nese, con la 

possibilità di aggregazione da parte degli alunni di Alzano che volessero parteciapre 

VISTO che sul FIS vi sono risorse sufficienti alla realizzazione dell’attività 
VISTA la scheda progetto messa a punto dalle due docenti Algarotti e Valota e acquisita agli atti 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I.n.44/2001 

DETERMINA 
1. di avviare due corsi di introduzione al LATINO finanziabili con i fondi del FIS: 

Disciplina Classe Sede del corso Numero di Ore Docente 

Latino Terze Nese 10 Valota Paola 

Latino Terze Nese 10 Algarotti Fulvia 

2. di incaricare le due docenti alla definizione di un calendario, alla suddivisione degli alunni e a curare gli aspetti 

organizzativi correlati. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la DSGA dell’Istituto Dentella Maria 

Teresa anche per la regolare esecuzione tramite stipula di contratto di prestazione d'opera. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Claudio Cancelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
 

 

  

http://www.icalzanolombardo.gov.it/
mailto:bgic82100t@istruzione.it
mailto:bgic82100t@pec.istruzione.it



		2018-02-09T21:03:43+0100
	CANCELLI CLAUDIO




